

Sprawozdanie Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik

z działalności międzysesyjnej

w okresie od 27 listopada do 18 grudnia 2025 r.

1. 27 listopada burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w spotkaniu przedstawicieli gmin powiatu poznańskiego ze starostą Janem Grabkowskim, które odbyło się w Instytucie Skrzynki. Omawiano wdrażanie nowych przepisów wynikających ze znowelizowanej ustawy o obronie Ojczyzny. 1 grudnia podczas wideokonferencji ze starostą przeanalizowano bieżące zagadnienia dotyczące zarządzania kryzysowego.
2. Również 27 listopada odbyły się negocjacje z przedstawicielami spółki Enea Oświetlenie w sprawie eksploatacji infrastruktury oświetleniowej pozostającej majątkiem spółki. Gminę reprezentowali: wiceburmistrz Bronisław Dominiak, kierownik Wydziału Eksploatacji Infrastruktury Technicznej UMiG Kórnik Anna Borowiak oraz inspektor w Wydziale Funduszy Pozabudżetowych i Zamówień Publicznych UMiG Kórnik Violetta Górczak-Mieloch, natomiast spółkę Enea Oświetlenie reprezentował dyrektor ds. inwestycji Marcin Woźniak i Jakub Jaroch.
3. Także 27 listopada na temat zaawansowania prac projektowych węzła przesiadkowego Gądky oraz ul. Radiowej w Koninku z przedstawicielami biura projektowego SMP rozmawiali: wiceburmistrz Bronisław Dominiak oraz kierownik Joanna Grzybowska i jej zastępczyni Joanna Ogierman z Wydziału Inwestycji UMiG Kórnik.
4. 29 listopada wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz z kierownikiem Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Sławomirem Zakrzewskim uczestniczył w zebraniu sprawozdawczo-wyborczym kórnickiego Koła nr 19 Polskiego Związku Wędkarskiego. Zarząd Okręgu PZW w Poznaniu reprezentował Grzegorz Rochowski, który czuwał nad prawidłowością przebiegu całego zebrania. Nagrodzono wędkarzy, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w mijającym roku. Funkcję prezesa powierzono po raz kolejny Mirosławowi Grewlingowi. Wybrano także ośmioosobowy zarząd koła, w skład którego weszli: Marcin Jarzyna, Leszek Stachowiak, Michał Gubański, Marian Wesołowski, Marek Wójkiewicz, Leszek Gubański, Robert Karpiński, Hieronim Hoffmann.

5. 3 grudnia w Jarocinie odbył się Konwent Porozumienia Międzygminnego powołanego przed laty w celu zorganizowania współpracy w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Głównym elementem konwentu było wystąpienie mecenasa Macieja Kiełbusa pt. „Wyzwania i kierunki rozwoju gminnych systemów gospodarki odpadami komunalnymi”. Gminę Kórnik reprezentowali burmistrz Przemysław Pacholski oraz wiceburmistrz Sebastian Wlazły.
6. 4 grudnia w Kancelarii Notarialnej w Poznaniu wiceburmistrz Sebastian Wlazły wraz ze starostą Janem Grabkowskim, w obecności Hanny Kwiatkowskiej, dyrektor Wydziału Gospodarowania Mieniem Starostwa Powiatowego w Poznaniu i Agnieszki Blejwas, specjalisty Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UMIG Kórnik podpisał dwa akty notarialne:
 - umowę darowizny na rzecz Miasta i Gminy Kórnik od Powiatu Poznańskiego siedmiu działek położonych w obrębie Gądk i Borówiec o łącznym obszarze 14.423 m², stanowiących ul. Dworcową w Gądkach, których wartość oszacowano na kwotę 643.068,00 złotych. Przejęcie nieodpłatne wymienionych działek stało się możliwe po wygaszeniu przez Starostę Poznańskiego prawa trwałego zarządu ustanowionego na rzecz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Przejęte drogi stanowią niezbędny element uzyskania pozwolenia na budowę węzła przesiadkowego w Gądkach.
 - umowę darowizny, również od Powiatu Poznańskiego, działki położonej w Kórniku, stanowiącej część ul. prof. Stanisława Bodniaka o powierzchni 1.576 m² o wartości 83.321,00 złotych, co przyczyni się do właściwej eksploatacji i utrzymania drogi – na całej jej długości – przez Miasto i Gminę Kórnik.
7. Tego samego dnia burmistrz Przemysław Pacholski, wiceburmistrz Bronisław Dominiak, sekretarz Iwona Pawłowicz-Napieralska oraz radni uczestniczyli w prezentacji odzyskanej przez Bibliotekę Kórnicką „taszki” – elementu paradnej uprząży króla Michała Korybuta Wiśniowieckiego.
8. W dniu 5 grudnia 2025 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik wiceburmistrz Sebastian Wlazły, p.o. kierownika Wydziału Gospodarki Odpadami Komunalnymi Krystian Kazyaka oraz starszy specjalista ds. zamówień publicznych Edyta Słabolepsza spotkali się z Małgorzatą Sawicką – specjalistą ds. analiz technicznych i rozliczeń, działającą z upoważnienia prezesa zarządu spółki Wodociągi Kórnickie i Usługi Komunalne Wodkom Kórnik Sp. z o.o. Spotkanie dotyczyło negocjacji cen przed planowanym zawarciem umowy na 2026 rok, obejmującej załadunek i transport odpadów komunalnych z Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w miejscowości Czołowo do miejsca ich zagospodarowania, a także podgarnianie odpadów ulegających biodegradacji w 2026 roku. Podczas negocjacji dyskutowano

również o archiwalnych danych dotyczących tonażu oraz liczby transportów selektywnie zebranych odpadów komunalnych realizowanych z Czołowa do Witaszyczek. W dniu 16 grudnia 2025 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Kórnik została podpisana umowa w tej sprawie na rok 2026.

9. 6 grudnia na placu Niepodległości w Kórniku rozbłysły światelka na choince. Burmistrz Przemysław Pacholski rozpoczął wraz z najmłodszymi odliczanie, po którym zapalono lampki. Wydarzeniu towarzyszył koncert Kórnickiej Orkiestry Dętej, występ Skarbnicy Talentów i grupy Art Dance.
10. 8 grudnia starosta Jan Grabkowski, wiceburmistrz Sebastian Wlazły oraz radni uczestniczyli w podsumowaniu sezonu sekcji kolarskiej UKS Jedynki Kórnik.
11. Także 8 grudnia wiceburmistrz Sebastian Wlazły spotkał się w Poznaniu z ministrami funduszy i polityki regionalnej Katarzyną Pełczyńską-Nałęcz, posłanką na Sejm RP dr Ewą Schädler oraz wojewodą wielkopolską Agatą Sobczyk. Rozmawiano na temat możliwości pozyskania środków pozabudżetowych na inwestycje infrastrukturalne na terenie Miasta i Gminy Kórnik.
12. Również 8 grudnia Rada Seniorów Miasta i Gminy Kórnik podsumowała mijającą kadencję. Podczas spotkania w Domu Integracji Międzypokoleniowej burmistrz oraz wiceburmistrzowie, a także radni i przedstawiciele instytucji gminnych podziękowali radnym-seniorom za aktywną pracę na rzecz społeczności.
13. 9 grudnia ogłoszono wyniki w rankingu organizowanym przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego dla województwa wielkopolskiego. Fundacja ta działa od 1989 roku i jest dziś największą w Polsce organizacją wspierającą samorządy terytorialne i społeczeństwo obywatelskie. W rankingu oceniane są wszystkie gminy województwa (z wyłączeniem miast na prawach powiatu). Udział jest bezpłatny, a miejsce w zestawieniu wynika z kilkunastu wskaźników obrazujących różne aspekty życia mieszkańców i działalności gmin. Ranking pozwala odpowiedzieć na pytania: jak radzą sobie gminy, co wpływa na ich kondycję i czy mieszkańcom województwa wielkopolskiego żyje się lepiej. Dzięki regionalnemu charakterowi wyróżnia się zarówno liderów powiatowych, jak i całego województwa. Miło nam poinformować, że nasza gmina jest najlepsza w województwie w kategorii gmin miejsko-wiejskich. Wyróżnienie podczas gali w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim odebrał burmistrz Przemysław Pacholski.

14. 10 grudnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak, kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego Mariusz Stodolniak i kierownik Wydziału Inwestycji Joanna Grzybowska spotkali się z dyrektorem Robertem Adamczakiem reprezentującym spółkę Aquanet. Omawiano koncepcje wodociągowania i kanalizacji gminy.
15. Także 10 grudnia w sali kórnickiej Oazy odbyło się II Wielkopolskie Samorządowe Forum Kół Gospodyń Wiejskich Powiatu Poznańskiego zorganizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego i Wielkopolskie Samorządowe Centrum Rozwoju Wsi w Sielinku. Spotkanie, które otworzył wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Grabowski, było okazją do wymiany doświadczeń oraz rozmów o nowych inicjatywach dla kół gospodyń.
16. Również 10 grudnia burmistrz Przemysław Pacholski uczestniczył w obradach Rady Metropolii Poznań. Procedowano uchwałę w sprawie Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Metropolii Poznań 2035. Podsumowano działania tegoroczne i omówiono plany na rok przyszły oraz projekt budżetu.
17. 12 grudnia w Kórniku gościła delegacja samorządowców z zaprzyjaźnionej gminy Kobierzyce, znajdującej się na południe od Wrocławia z wójtem Piotrem Kopciem i jego zastępcą Rafałem Krasickim. Goście zapoznali się z funkcjonowaniem spółki KOMBUS oraz Straży Miejskiej oraz wymieniono doświadczenia w innych sferach działania samorządu.
18. Także 12 grudnia burmistrz Przemysław Pacholski ora radni wzięli udział w świątecznej gali Akademii Kotwicy Kórnik.
19. W dniach 13-14 grudnia odbył się zorganizowany przez UMiG Kórnik jarmark świąteczny na placu Niepodległości. Przez dwa dni wielu wystawców, w tym lokalne stowarzyszenia i instytucje, oraz goście z zaprzyjaźnionych gmin zapraszali na swoje stoiska w trzech halach namiotowych. Na scenie prezentowali się młodzi i starsi artyści oraz gwiazdy.
20. 15 grudnia burmistrz Przemysław Pacholski wręczył akty mianowania nauczycielom, którzy w grudniu 2025 roku pomyślnie zdali egzamin na stopień

nauczyciela mianowanego. W uroczystości uczestniczyli także wiceburmistrz Sebastian Wlazły, kierownik Wydziału Oświaty Aneta Weber, zastępca kierownika pani Katarzyna Zimny oraz dyrektorzy placówek. Awans zawodowy otrzymały: Natasza Nowak, Marzena Kuberacka, Jagoda Szabelska, Aneta Rogalińska, Wioleta Rulewicz, Marta Taciak, Tatiana Pawełczyk, Gabriela Wojtucka-Wiśniewska, Żaneta Tórz.

21. 16 grudnia obradowało zgromadzenie Związku Międzygminnego „Schronisko dla Zwierząt”. Uchwalono stawkę członkowską na rok przyszły, zmieniono plan finansowy w roku bieżącym i wieloletnią prognozę finansową. Uchwalono także plan finansowy na rok przyszły, plan pracy komisji rewizyjnej oraz komisji skarg, wniosków i petycji. Samorząd Kórnik reprezentował wiceburmistrz Sebastian Wlazły.
22. Tego samego dnia wiceburmistrz Bronisław Dominiak wraz z kierownik Wydziału Inwestycji UMiG Kórnik Joanną Grzybowską i jej zastępczynią Joanną Ogierman spotkali się z przedstawicielami spółki Aquanet na comiesięcznym spotkaniu podczas którego omawiano zaawansowanie prac planistycznych i realizację zadań wodociągowych i kanalizacyjnych.
23. 18 grudnia odbyło się posiedzenie zarządu Wielkopolskiego Centrum Recyklingu Sp. z o.o. w Jarocinie. Głównym punktem obrad była sprawa nabycia prawa użytkowania wieczystego gruntu w Witaszyczkach niezbędnego do rozbudowy zakładu. W obradach uczestniczył wiceburmistrz Sebastian Wlazły. Spółka podjęła działania mające na celu nabycie prawa użytkowania wieczystego działki gruntu numer 208/5 (obręb geodezyjny Witaszyczki) położonej w bezpośrednim sąsiedztwie nieruchomości stanowiących własność WCR. Jej powierzchnia wynosi 7,8438 ha. Przedmiotowa działka graniczy z terenami WCRu na odcinku prawie 400 metrów. Ustalono między stronami, że cena nabycia 1m² gruntu stanowić będzie kwotę 80 zł (plus 23% VAT). Rada Nadzorcza Spółki zaopiniowała propozycję nabycia ww. prawa użytkowania wieczystego pozytywnie. Biorąc powyżej wskazane okoliczności, Zarząd zawnioskował do Zgromadzenia Wspólników o wyrażenie zgody na zakup prawa użytkowania przedmiotowej działki gruntu za kwotę 7.2418.299,20 zł z możliwością odliczenia podatku VAT. Zakup tej nieruchomości przyczyni się do rozwoju Spółki i otwarcia nowych aktywności i działalności, a także poprawi jakość zagospodarowywania odpadów w Instalacji Komunalnej.
24. Tego samego dnia obradowała rada nadzorcza Kórnickiego Przedsiębiorstwa Autobusowego Kobus Sp. z o.o. Przedstawiono informacje na temat sytuacji finansowej spółki za III kwartał bieżącego roku.

25. 18 grudnia odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Aquanet Spółka akcyjna, w którym uczestniczył burmistrz Przemysław Pacholski. Podjęto uchwały w sprawach: a) zatwierdzenia Programu działań inwestycyjnych na lata 2026-2035; b) zawiedzenia Planu inwestycji gospodarowania wodami opadowymi na terenie m. Poznania na lata 2026-203; c) zatwierdzenia Planu działalności Spółki na rok 2026; d) wyrażenia zgody na zawarcie Umowy Limitu Gwarancyjnego zabezpieczającego zobowiązania płatnicze Aquanet S.A. wobec Europejskiego Banku Inwestycyjnego; e) zatwierdzenia Regulaminu postępowania konkursowego dla kandydatów na członków Zarządu; f) zmiany statutu Spółki; g) ustalenia jednolitego tekstu Statutu Spółki; g) określenia celów zarządczych stanowiących podstawę do przyznania wynagrodzenia zmiennego.

26. W okresie przedświątecznym burmistrz i jego zastępcy uczestniczą w licznych spotkaniach wigilijnych i podsumowujących mijający rok, jako goście stowarzyszeń i instytucji z naszego regionu.